定履行了相关信息披露义务。

3、上市公司已针对本次交易履行了相关信息披露义务，符合相关法律法规

以及《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定。本次交易实施过程中，不存

在相关实际情况与此前披露的信息存在重大差异的情形；

4、本次交易实施过程中，上市公司未发生董事、监事、高级管理人员更换

的情况；

5、本次交易实施过程中，未发生上市公司资金、资产被实际控制人或其他

关联人占用的情形，亦未发生上市公司为实际控制人及其关联人违规提供担保的

情形；

6、本次交易相关协议和承诺已切实履行或正在履行过程中，交易各方和承

诺人无违反相关协议和承诺的情形；

7、在相关各方按照其签署的相关协议和作出的相关承诺完全履行各自义务

的情况下，本次交易相关后续事项的实施不存在实质性的法律障碍。

九、法律顾问意见

经核查，浙江天册律师事务所作为本次重组的法律顾问认为：

本所律师认为，截至本法律意见书出具之日，本次重组已经取得必要的批准

和授权，具备实施的法定条件，交易各方有权按照该等批准和授权实施本次重组；

本次重组涉及的标的资产已完成股权（股份）过户手续，本次发行股份及支付现

金购买资产、募集配套资金涉及的新增股份已办理了验资、登记手续，其程序及

结果合法、有效；数源科技已就本次重组事宜履行了相关信息披露义务；在相关

各方按照其签署的相关协议和作出的相关承诺完全履行各自义务的情况下，本次

31

重组后续事项的实施不存在重大法律障碍。

32

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司本次非公开发行股票上市已经获得深圳证券交易所批准。本次非公开发

行股票新增股份仅指非公开发行股票募集配套资金部分的股份发行。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称：数源科技

证券代码：000909

上市地点：深圳证券交易所主板

三、新增股份的上市时间

本次新增股份的上市日为2020年12月25日，根据深交所相关业务规则的规

定，新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次重大资产重组中，特定投资者以现金认购的上市公司股份，自发行结束

之日起 6 个月内不得进行转让或上市交易，锁定期届满后按中国证监会及深交所

的有关规定执行。

33

第四节 本次发行对公司的影响

一、股份结构变动

本次发行前，数源科技的总股本为378,753,525股，本次发行股份募集配套资

金完成后，公司总股本将增至453,828,600股。本次发行前后，上市公司的股份结

构变化情况如下：

序号 类型
本次发行前 本次发行后

股份数（股） 占比 股份数（股） 占比

1 限售流通股 66,401,061 17.53% 141,476,136 31.17%

2 无限售流通股 312,352,464 82.47% 312,352,464 68.83%

合计 378,753,525 100.00% 453,828,600 100.00%

二、本次发行前后公司前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行前，截至2020年11月30日，上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 股份数（股） 持股比例（%）

1 西湖电子集团有限公司 141,602,941 37.39%

2 杭州信息科技有限公司 43,904,536 11.59%

3 杭州西湖数源软件园有限公司 19,757,149 5.22%

4 湖南天生我才教育咨询有限公司 5,260,000 1.39%

5 陈黎 4,108,900 1.08%

6 苏州汉润文化旅游发展有限公司 2,739,376 0.72%

7 黎壮宇 2,079,800 0.55%

8
海通证券资管－招商银行－海通通源 1

号集合资产管理计划
1,556,800 0.41%

9 惠州市百利宏创业投资有限公司 1,154,301 0.30%

10 徐萍 1,154,200 0.30%

（二）本次发行后公司前十名股东情况

截至2020年12月11日，本次募集配套资金新增股份登记到账后，本次发行后

上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 股份数（股） 持股比例（%）

1 西湖电子集团有限公司 141,602,941 31.20%

34

2 杭州信息科技有限公司 43,904,536 9.67%

3 杭州西湖数源软件园有限公司 19,757,149 4.35%

4 苏州市投资有限公司 15,015,015 3.31%

5
宁波比高世纪投资管理有限公司-比

高丰赢 A 私募证券投资基金
13,513,513 2.98%

6
海通证券资管－招商银行－海通通源

1 号集合资产管理计划
7,666,306 1.69%

7 许建松 6,756,756 1.49%

8 顾建花 6,006,006 1.32%

9 王成 6,006,006 1.32%

10 湖南天生我才教育咨询有限公司 5,260,000 1.16%

三、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司本次发行股份募集配套资金暨新增股份上市不涉及公司董事、监事和高

级管理人员持股数量的变动，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股票的数

量未因本次发行而发生变动。

四、本次交易完成后公司股权分布仍符合上市条件

本次交易完成后，上市公司股权分布仍满足《公司法》、《证券法》及《上

市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

五、本次发行不会导致公司控制权变化

本次发行前，西湖电子集团及其一致行动人合计持有上市公司54.19%的股

份，西湖电子集团为上市公司的控股股东，杭州市人民政府为上市公司的实际控

制人。

本次发行完成后，西湖电子集团及其一致行动人持有上市公司45.23%的股

份，西湖电子集团仍将为本公司的控股股东，杭州市人民政府仍为上市公司的实

际控制人，本次交易不会导致上市公司控股股东和实际控制人的变更。

综上，本次发行不会导致上市公司控制权变化。

35

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次发行对资产结构及财务指标的影响

本次发行股份募集配套资金完成后，公司的总资产及净资产将相应增加，有

助于提高上市公司的盈利能力，公司的资金实力、抗风险能力和后续融资能力将

得以提升。

（二）本次发行对业务结构的影响

上市公司本次募集配套资金在扣除交易税费、中介机构费用后将用于支付本